


































































































NADIVADLO




























































































































































                                        
                                      


úterý 6. prosince 2016




                                        
                                      






















Švejda: Dva postřehy k PDFNJ








Bylo by pošetilé snažit se z osmi představení německy mluvících divadel, které byly nabídnuty v rámci letošního Pražského divadelního festivalu německého jazyka, dělat nějaké zobecňující závěry, přesto si dovolím dva postřehy.

1) dokumentární divadlo (byť zajisté tvořilo vědomou hlavní dramaturgickou linii PDFNJ) je dále na postupu; v českém divadle tato tendence také zesiluje, byť zatím spíš jen v nezávislém a amatérském divadle - řekl bych ale, že je pouze otázkou času, kdy se projeví i na profesionálních scénách; samo tíhnutí k "dokumentárnosti" (a tím i, jak se dá snadno uhodnout, předpokládané větší "autenticitě") - jak bylo lze vidět - ale není zárukou ničeho a dobré divadlo se z ní teprve musí "udělat" 

2) přes převahu "dokumentárních" inscenací nakonec na PDFNJ svou kvalitou dominovaly dvě inscenace "vysoce estetizované", Hamlet a Effi Briest: sobě nepodobné, nicméně syntetické útvary, vyžadující mnohostranné herecké dovednosti; Hamlet byl sice přehlídkou vyjadřovacích postupů, které známe i z českého divadla - však byl také již osm let starý; Effi Briest (u něhož si nešlo nevzpomenout na Sekretářky téhož divadla, uvedené na PDFNJ před šestnácti lety) mi vlastně svou "čirou radostí" připomněl takový Kabaret Vian - Cami Divadla v Dlouhé (zpřed sedmnácti let) - ale ruku na srdce: jaké zdejší divadlo by bylo - nejen herecky - vůbec disponované k takovýmto výkonům?     







Vystavil





Martin J. Švejda





v


14:01:00






























Žádné komentáře
                                      :
                                    











Okomentovat



Jsme rádi, když diskutujete, ale prosíme, podepisujte se celým jménem.
Anonymní i nedostatečně podepsané příspěvky budou vymazány.
Vulgarity, urážky a off-topic komentáře se zapovídají.
Děkjueme




















                                      
                                    




Novější příspěvek




Starší příspěvek



Domovská stránka







Přihlásit se k odběru:

Komentáře k příspěvku
                                      (
                                      Atom
                                      )
                                    












	

ZPÁTKY DOMŮ


	

kontakt


	

DOMOVNÍ ŘÁD























Archiv blogu





	



              ► 
            



2024


                (
                17
                )
              
	



              ► 
            



března


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                4
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                11
                )
              






	



              ► 
            



2023


                (
                100
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                7
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                20
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                15
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                5
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                6
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                3
                )
              






	



              ► 
            



2022


                (
                72
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                5
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                4
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                5
                )
              






	



              ► 
            



2021


                (
                79
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                10
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                7
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                22
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                14
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                2
                )
              






	



              ► 
            



2020


                (
                62
                )
              
	



              ► 
            



listopadu


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                17
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                4
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                4
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                7
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                14
                )
              






	



              ► 
            



2019


                (
                113
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                1
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                6
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                14
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                11
                )
              






	



              ► 
            



2018


                (
                136
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                16
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                16
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                14
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                19
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                10
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                10
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                10
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                5
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                13
                )
              






	



              ► 
            



2017


                (
                161
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                26
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                17
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                4
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                24
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                13
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                7
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                15
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                4
                )
              






	



              ▼ 
              



2016


                (
                150
                )
              
	



              ▼ 
              



prosince


                (
                21
                )
              
	

Švejda: Osobní divadelní bilance 2016


	

Mikulka: Hovory na útěku (Divadlo v Dlouhé)


	

Mikulka: TO (Jan Kačena - Utopia)


	

Etlíková: Festival d'Automne à Paris 2016 vol. 2


	

Mikulka: Nora (Divadlo pod Palmovkou)


	

Švejda: Nora (Divadlo pod Palmovkou)


	

Švejda: Spalovač mrtvol (Národní divadlo)


	

Etlíková: Festival d'Automne à Paris 2016


	

Švejda: Ferdinande! (Lachende Bestien - Venuše ve ...


	

Kykalová: OST-RA-VAR (sobota 10.12.)


	

Kykalová: OST-RA-VAR (pátek 9.12.)


	

Kykalová: OST-RA-VAR (čtvrtek 8.12.)


	

Kykalová: OST-RA-VAR (středa 7.12.)


	

Švejda: Frank V. (Městské divadlo Brno)


	

Mikulka: Kati (Činoherní klub)


	

Škorpil: Kati (Činoherní klub)


	

Švejda: Dva postřehy k PDFNJ


	

Mikulka: Effi Briest (Schauspielhaus Hamburg - PDFNJ)


	

Kykalová: OST-RA-VAR 2016 (úvodem)


	

Mikulka: Interview (Dejvické divadlo)


	

Škorpil: A pak přisla Mirna (Maxim Gorki Theater B...







	



              ► 
            



listopadu


                (
                26
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                21
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                13
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                3
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                6
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                7
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                7
                )
              






	



              ► 
            



2015


                (
                149
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                14
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                19
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                2
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                21
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                11
                )
              






	



              ► 
            



2014


                (
                162
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                15
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                28
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                9
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                8
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                6
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                14
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                11
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                17
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                12
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                20
                )
              






	



              ► 
            



2013


                (
                297
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                18
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                38
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                40
                )
              



	



              ► 
            



září


                (
                19
                )
              



	



              ► 
            



srpna


                (
                15
                )
              



	



              ► 
            



července


                (
                13
                )
              



	



              ► 
            



června


                (
                40
                )
              



	



              ► 
            



května


                (
                22
                )
              



	



              ► 
            



dubna


                (
                21
                )
              



	



              ► 
            



března


                (
                30
                )
              



	



              ► 
            



února


                (
                22
                )
              



	



              ► 
            



ledna


                (
                19
                )
              






	



              ► 
            



2012


                (
                91
                )
              
	



              ► 
            



prosince


                (
                30
                )
              



	



              ► 
            



listopadu


                (
                51
                )
              



	



              ► 
            



října


                (
                10
                )
              

















Autoři



	

Vladimír Mikulka


                      (
                      517
                      )
                    

	

Martin J. Švejda


                      (
                      339
                      )
                    

	

Jakub Škorpil


                      (
                      136
                      )
                    

	

Vojtěch Varyš


                      (
                      67
                      )
                    

	

Barbora Etlíková


                      (
                      64
                      )
                    

	

Lukáš Dubský


                      (
                      64
                      )
                    

	

Jan Šotkovský


                      (
                      47
                      )
                    

	

Michal Zahálka


                      (
                      30
                      )
                    

	

Eva Kyselová


                      (
                      14
                      )
                    

	

Barbora Pokorná


                      (
                      13
                      )
                    

	

Jitka Šotkovská


                      (
                      12
                      )
                    

	

Vladimír Just


                      (
                      10
                      )
                    

	

Kateřina Kykalová


                      (
                      9
                      )
                    

	

Petr Dvořák


                      (
                      8
                      )
                    

	

Milan Uhde


                      (
                      7
                      )
                    

	

Luděk Richter


                      (
                      6
                      )
                    

	

Karel Král


                      (
                      4
                      )
                    

	

Rudo Leška


                      (
                      4
                      )
                    

	

Berenika Urbanová


                      (
                      3
                      )
                    

	

Daniel Přibyl


                      (
                      3
                      )
                    

	

Jana Machalická


                      (
                      3
                      )
                    

	

Kyselová


                      (
                      3
                      )
                    

	

Ladislav Čumba


                      (
                      3
                      )
                    

	

Tatiana Brederová


                      (
                      3
                      )
                    

	

Tomáš Vokáč


                      (
                      3
                      )
                    

	

Ester Žantovská


                      (
                      2
                      )
                    

	

Marie Reslová


                      (
                      2
                      )
                    

	

Peter Páluš


                      (
                      2
                      )
                    

	

Zuzana Felsberg


                      (
                      2
                      )
                    

	

Adriana Totková


                      (
                      1
                      )
                    

	

Markéta Polochová


                      (
                      1
                      )
                    

	

Martina Ulmanová


                      (
                      1
                      )
                    

	

Tomáš Hájek


                      (
                      1
                      )
                    

	

Věra Velemanová


                      (
                      1
                      )
                    










přispěvatelé



	

Jakub Škorpil


	

Unknown


	

Vladimír Mikulka


	

host


































Přihlášení k odběru








Příspěvky










                  Atom
                














Příspěvky
















Komentáře










                  Atom
                














Komentáře





















poslední komentáře








nejsledovanější (za poslední týden)


	
Škorpil: Ztratili jsme Stalina (Dejvické divadlo)

	
Dubský: Uvnitř banánu (Divadlo Na zábradlí)

	
Voska: Ještě chvilku (Národní divadlo)

	
Škorpil: Uvnitř banánu (Divadlo Na zábradlí)

	
Škorpil: Bitva o Hernaniho (Dejvické divadlo)

	
Mikulka: Fifty (Dejvické divadlo)
























































Používá technologii služby Blogger.






































